
РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про визнання освітніх програм тотожними відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 року № 1021 «Про внесення 

змін до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється 

підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої освіти»  

від 17 березня 2025 року, протокол № 8 

 

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи 

Олександра ГОЛОВКА щодо продовження реалізації підготовки здобувачів 

вищої освіти першого (бакалаврського), другого (магістерського) та третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти та необхідністю прийому на навчання 

до Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна іноземців та 

осіб без громадянства згідно з переліком галузей знань і спеціальностей,  

затвердженим постановою кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 року 

№ 1021 «Про внесення змін до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими 

здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої освіти», на 

підставі підпункту 13 пункту 13.2 розділу 13 Статуту Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада ухвалила: 

1. Визнати освітні програми першого (бакалаврського), другого 

(магістерського) та третього (освітньо-наукового) рівня вищої тотожними за 

змістом і типом з 2025/2026 навчального року згідно з переліком (додаток 1). 

2. Начальнику відділу методичної та акредитаційної Сергію КОЗЛОВУ 

підготувати заяви на переоформлення сертифікатів про акредитацію освітніх 

програм та спеціальностей. 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр ГОЛОВКО 

Термін виконання: до 31 березня 2025 року. 

 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

ПЕРЕЛІК 

освітніх програм першого (бакалаврського), другого (магістерського) та третього (освітньо-наукового) рівня 

вищої освіти які визнані тотожними за змістом і типом з 2025/2026 навчального року 

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 

від 30 серпня 2024 р. № 1021 

 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови 

КМУ від 29 квітня 2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ 

від 30 серпня 2024 року № 1021 
Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Перший (бакалаврський) рівень  

03 Гуманітарні 

науки 

035 Філологія 

германські мови 

та літератури 

(переклад 

включно), перша - 

англійська 

Англійська мова та 

література і 

переклад та друга 

іноземна мова 

22836 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B11 Філологія 

германські мови 

та літератури 

(переклад 

включно), перша 

- англійська 

Англійська мова та 

література і 

переклад та друга 

іноземна мова 

71062 

07 Управління та 

адміністрування 

071 Облік і 

оподаткування 

Облік і 

оподаткування 
17452 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D1 Облік і 

оподаткування 

Облік і 

оподаткування 
71063 

07 Управління та 

адміністрування 

071 Облік і 

оподаткування 

Бізнес-аналітика та 

аудит 
48060 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D1 Облік і 

оподаткування 

Бізнес-аналітика та 

аудит 
71064 

07 Управління та 

адміністрування 

072 Фінанси, 

банківська 

справа, 

страхування та 

фондовий ринок 

Фінанси, 

банківська справа, 

страхування та 

фондовий ринок 

63253 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D2 Фінанси, 

банківська 

справа, 

страхування та 

фондовий ринок 

Фінанси, 

банківська справа, 

страхування та 

фондовий ринок 

71065 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови 

КМУ від 29 квітня 2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ 

від 30 серпня 2024 року № 1021 
Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

07 Управління та 

адміністрування 

072 Фінанси, 

банківська 

справа, 

страхування та 

фондовий ринок 

Банківська справа 

та фінансовий 

консалтинг 

58189 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D2 Фінанси, 

банківська 

справа, 

страхування та 

фондовий ринок 

Банківська справа 

та фінансовий 

консалтинг 

71066 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Менеджмент 

організацій 
2386 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 
Менеджмент 

організацій 
71067 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Бізнес-

адміністрування 
22764 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 
Бізнес-

адміністрування 
71068 

08 Право 081 Право Право 16345 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D8 Право Право 71069 

12 Інформаційні 

технології 

122 Комп’ютерні 

науки  

Комп’ютерні 

науки 
22020 

F Інформаційні 

технології 

F3 Комп’ютерні 

науки 

Комп’ютерні 

науки 
71070 

12 Інформаційні 

технології 

122 Комп’ютерні 

науки  

Теоретична і 

прикладна 

інформатика 

39229 F Інформаційні 

технології 

F3 Комп’ютерні 

науки 

Теоретична і 

прикладна 

інформатика 

71555 

12 Інформаційні 

технології 

123 Комп’ютерна 

інженерія  

Комп’ютерна 

інженерія 
3352 

F Інформаційні 

технології 

F7 Комп’ютерна 

інженерія 

Комп’ютерна 

інженерія 
71071 

12 Інформаційні 

технології 

125 Кібербезпека 

та захист 

інформації  

Кібербезпека 58193 
F Інформаційні 

технології 

F5 Кібербезпека 

та захист 

інформації 

Кібербезпека  71072 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови 

КМУ від 29 квітня 2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ 

від 30 серпня 2024 року № 1021 
Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

29 Міжнародні 

відносини 

292 Міжнародні 

економічні 

відносини 

Міжнародні 

економічні 

відносини 

20465 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C1 Економіка та 

міжнародні 

економічні 

відносини (за 

спеціалізаціями) 

Міжнародні 

економічні 

відносини 

71073 

29 Міжнародні 

відносини  

293 Міжнародне 

право  
Міжнародне право 31857 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D9 Міжнародне 

право 
Міжнародне право 71074 

Другий (магістерський) рівень 

03 Гуманітарні 

науки 

035 Філологія 

германські мови 

та літератури 

(переклад 

включно), перша - 

англійська 

Англійська мова та 

література і 

переклад та друга 

іноземна мова 

22837 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B11 Філологія 

германські мови 

та літератури 

(переклад 

включно), перша 

- англійська 

Англійська мова та 

література і 

переклад та друга 

іноземна мова 

71075 

05 Соціальні 

поведінкові 

науки 

051 Економіка 
Прикладна 

економіка 
4123 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C1 Економіка та 

міжнародні 

економічні 

відносини 
(за спеціалізаціями) 

Прикладна 

економіка 
71076 

07 Управління та 

адміністрування 

071 Облік і 

оподаткування 

Облік і аудит в 

управлінні бізнес 

процесами 

48065 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D1 Облік і 

оподаткування 

Облік, аудит та 

аналітика бізнесу 
71077 

07 Управління та 

адміністрування 

071 Облік і 

оподаткування 

Облік і 

оподаткування 
3754 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D1 Облік і 

оподаткування 

Облік і 

оподаткування 
71079 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови 

КМУ від 29 квітня 2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ 

від 30 серпня 2024 року № 1021 
Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

07 Управління та 

адміністрування 

072 Фінанси, 

банківська 

справа, 

страхування та 

фондовий ринок 

Фінансові 

технології та 

банківський 

менеджмент 

58200 
D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D2 Фінанси, 

банківська 

справа, 

страхування та 

фондовий ринок 

Фінансові 

технології та 

банківський  

бізнес  

71557 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Менеджмент 

організацій і 

адміністрування 

65194 
D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 

Менеджмент 

організацій та 

бізнес-комунікації  

71559 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Адміністративний 

менеджмент  
2275 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 
Адміністративний 

менеджмент 
71082 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Бізнес-

менеджмент 
22765 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 
Бізнес-

менеджмент 
71085 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент Менеджмент 4286 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент Менеджмент 71088 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Бізнес-

адміністрування 

(ОПП) 

22766 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 

Бізнес-

адміністрування 

(освітньо-

професійна 

програма) 

71090 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Управлiння 

закладом освіти 
63006 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 
Управління 

закладом освіти 
71092 

08 Право 081 Право Право 3350 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D8 Право Право 71094 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови 

КМУ від 29 квітня 2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ 

від 30 серпня 2024 року № 1021 
Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

09 Біологія 
091 Біологія та 

біохімія 
Біологія 2359 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E1 Біологія та 

біохімія 
Біологія 71097 

11 Математика 

та статистика 
111 Математика 

Фундаментальна 

математика (Pure 

Mathematics) 

(освітньо-наукова 

програма) 

29987 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E7 Математика 

Фундаментальна 

математика 

(PureMathematics) 

(освітньо- 

наукова програма) 

71102 

12 Інформаційні 

технології 

123 Комп’ютерна 

інженерія 

Комп’ютерна 

інженерія 
31362 

F Інформаційні 

технології 

F7 Комп’ютерна 

інженерія 

Комп’ютерна 

інженерія 
71104 

12 Інформаційні 

технології 

122 Комп’ютерні 

науки 

Інформатика 

(освітньо-

професійна 

програма) 

21447 
F Інформаційні 

технології 

F3 Комп’ютерні 

науки 

Інформатика 

(освітньо- 

професійна 

програма) 

71105 

29 Міжнародні 

відносини 

292 Міжнародні 

економічні 

відносини 

Міжнародні 

економічні 

відносини 

20458 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C1 Економіка та 

міжнародні 

економічні 

відносини (за 

спеціалізаціями) 

Міжнародні 

економічні 

відносини 

71106 

22 Охорона 

здоров’я 
22 Медицина Медицина 17736 

I Охорона 

здоров’я та 

соціальне 

забезпечення  

I2 Медицина Медицина 71107 

29 Міжнародні 

відносини  

293 Міжнародне 

право  
Міжнародне право 20456 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D9 Міжнародне 

право 
Міжнародне право 71108 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови 

КМУ від 29 квітня 2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ 

від 30 серпня 2024 року № 1021 
Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Третій (освітньо-науковий) рівень 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

011 Освітні, 

педагогічні науки 

Освітні, 

педагогічні науки 
62193 A Освіта A1 Освітні науки 

Освітні педагогічні 

науки 
71109 

05 Соціальні 

поведінкові 

науки 

051 Економіка Економіка 36714 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C1 Економіка та 

міжнародні 

економічні 

відносини 

(за 

спеціалізаціями) 

Економіка 71110 

 



 
 

 


